
اخبار كشور

نجابتی در پاسخ به کیهان:
جشنواره هنر مقاومت در پی راه حل بصری 

برای معضلات کشور است
دبیرکل پنجمین جشنواره هنر مقاومت که نقد اشرافیت، یکی از محورهای 
بخش کاریکاتور در آن اســت گفت: این جشنواره برخلاف جشنواره تجسمی 
فجر فقط در پی نمایش ظرفیت هنری کشور نیست، بلکه در پی راه حل بصری 

برای معضلات امروز کشور و یافتن پاسخ برای چرایی کم کاری هاست.
به گزارش خبرنگار کیهان، مسعود نجابتی، دبیرکل پنجمین جشنواره هنر 
مقاومت روز گذشته در نشست خبری این رویداد گفت: این دوره از جشنواره 
هنر مقاومت به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، از چهار تا 
24 بهمن در محل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار می شــود. 
همچنیــن هدف ما صرفاً دریافت آثار و اکران آنها نیســت، بلکه پرداختن به 
رویش های انقلاب اســت و در این راه 2۰ کارگاه در شهرهای مختلف کشور 
برگزار کردیم. نجابتی ادامه داد: استقبال بیش از حد هنرمندان شهرستان ها ما 
را به وجد آورد که این فضا را ادامه دهیم. حتی برخی کارگاه ها تا سه روز ادامه 
یافت و بخش عمده ای از خروجی این کارگاه ها به جشنواره راه یافت. بسیاری 
از تشکل های مردمی هم برای اکران آثار اعلام آمادگی کرده است. سعی داریم 
در مناطق محروم هم نمایشگاه هایی در برخی رشته ها برگزار کنیم. همچنین 

از شش نفر از مفاخر هنری کشور تجلیل می شود.
نجابتــی از خانواده ها دعوت کرد تا همــراه فرزندان خود به بازدید از این 
جشنواره بپردازند و گفت: امسال توجه ویژه ای به آثار کودک و نوجوان، به ویژه 

در بخش های کارتون، تصویرسازی و طرح نوشت شده است.
نجابتی در پاســخ به سؤال خبرنگار کیهان، رقابت جشنواره هنر مقاومت 
با جشنواره تجسمی فجر را رد کرد و گفت: قصد ما اصلا رقابت نیست، حتی 
همکاری هایی هم داشتیم، ازجمله در بخش پلاک 4۰ جشنواره تجسمی فجر 
که به انقلاب اختصاص دارد مشارکت کردیم. اما این دو جشنواره در دو عرصه 
مختلف برگزار می شود.  جشــنواره تجسمی فجر فاقد موضوع است و تقریبا 
همه هنرمندان می توانند در آن شــرکت کنند، اما جشــنواره مقاومت کاملا 
موضوع تعریف کرده و منحصرا باید برای جشــنواره کار تولید کنند، نه آثاری 
که در آرشــیو داشته اند. جشنواره مقاومت در پی راه حل بصری بوده، نه فقط 
نمایش ظرفیت هنری کشــور که وظیفه وزارت ارشــاد است. ما دنبال پاسخ 
بصری برای معضلات کشور و بیان آنچه که باید صورت می گرفت و کم کاری 

شده و صورت نگرفته است. به نظرم هر دو جشنواره مکمل هستند. 
مسعود شــجاعی طباطبایی، دبیر و مســئول بخش کاریکاتور پنجمین 
جشــنواره هنر مقاومت نیز در این نشست با اشاره به موضوع ویژه این بخش 
گفــت: در بخش کارتون بحث نقد اشــرافی گری و فاصله طبقاتی مورد توجه 
قرار گرفته که بارها مورد اشــاره رهبر انقلاب بوده است. این جشنواره به دلیل 

رویکرد مردمی بودن باید به این مسائل می پرداخت. 
وی افــزود: در مجمــوع پنج هــزار و۹۱ اثر از هــزار و 42۵ هنرمند در 
این جشــنواره دریافت شد. ۸4 اثر در پوســتر و تبلیغات شهری، ۵۱ نقاشی 
دیجیتال، ۶۷ تایپوگرافی، ۱۱4 عکس، ۸۰ اثر در تصویرســازی، ۱۹۸ کارتون 
و 4۰ کاریکاتــور، ۶4 اثر در بخش طراحی صنعتی و 4۰ اثر در بخش پرچم و 
کتیبه به نمایشگاه راه یافته است و ۹۷ اثر در بخش گرافیک متحرک )موشن( 

در حال داوری است.
دادخواهی برای خبرنگار شبکه ایرانی 

روی ساختمان بی بی سی
کمیســیون حقوق بشر اسلامی انگلیس شامگاه جمعه در سبک جدیدی 
از اعتراض به ناقضان حقوق بشر بین المللی، شعارنوشته هایی را در حمایت از 
مرضیه هاشمی خبرنگار و مجری مسلمان شبکه پرس  تی وی روی ساختمان 

بی.بی.سی در لندن به نمایش گذاشت.
به گزارش ایرنا، در این شعارنوشته ها تصویر و عبارت هایی در محکومیت 
ســوء رفتار پلیس فدرال آمریکا با این خبرنگار مســلمان منعکس شده بود. 
»مرضیه را آزاد کنیــد«، »این خبرنگار به دلیل افشــای جرائم آمریکا علیه 
سرکوب گری ربوده شده است« و »خبرنگاری که از سوی پلیس فدرال آمریکا 
بدون محاکمه زندانی شــده است« از دیگر شعارنوشــته هایی بود که در این 

حرکت اعتراضی نمایش داده شد.
مسعود شجره رئیس کمیسیون حقوق بشر اسلامی انگلیس در گفت وگو 
با خبرنگاران اعلام کرد که در اعتراض به وضعیت این خبرنگار مســلمان، به 

گزارشگر سازمان ملل در مورد بازداشت خودسرانه نامه نوشته است.
وی یادآور شد که دونالد ترامپ دوست ندارد خلاف دروغ ها و توئیت هایش 

گزارش شود.
جشنواره عمار به سربازی می رود!

آثار برگزیده جشنواره فیلم »عمار« برای سربازان به نمایش درمی آید.
در آســتانه چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به همت عقیدتی 
سیاســی پادگان ۰2 نیروی زمینی ارتش از تاریــخ اول بهمن، آثار برگزیده 
نهمین جشــنواره فیلم »عمار« برای سربازان تحت آموزش و کارکنان پایور و 

وظیفه اکران می شود.
از آثار این جشــنواره می توان به مجموعه »ایــران 2۰«، »ارباب جنگ«، 
»خاطرات رضاخانی«، »بابای شــکلاتی« و مستند »خشاب های خالی« اشاره 

کرد.
مســتند »خشاب های خالی« روایتی از زندگی و اقدامات شهید مصطفی 
اطاعتی افســر نیروی مخصوص ارتش را بازگو می کند که بطور مخفیانه علیه 
رژیم پهلوی فعالیت می کرده اســت، اثری به کارگردانی سمیه ذاکری که در 
واحد مســتند عمار تولید شــده و مدتی قبل توسط مرکز عقیدتی و سیاسی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد.
العربیه برای تروریست های جدایی طلب 

سراسیمه شد!
شــبکه تلویزیونی وهابی العربیه عربستان، با ادعای مجازات احتمالی دو 

تروریست جدایی طلب در ایران، آشفته و سراسیمه شد!
العربیــه که بــه دلیل نزدیکــی مواضع ضد اســلامی بــه مواضع رژیم 
صهیونیســتی، به العربیه مشهور اســت، با ادعای مجازات دو تروریست عضو 
گروهکی تروریســتی در جنوب ایران، نگران شد و برای مستند سازی ادعای 
خود و نکوهش دستگاه قضایی، دست به دامن گروهک های تجزیه طلب دیگر 

گردید.
العربیه قبلا از قاتلین مردم اهواز در حمله تروریســتی 3۱ شــهریور این 
شــهر، حمایت کرده بود. همین شبکه هفت سال است که چشم به قتل عام 
مردم سوریه و عراق توسط تکفیری ها بسته است و جنایت و کودک کشی در 

یمن را حمایت و توجیه می کند.  

آیت الله مکارم شیرازی:
عده ای نمی خواهند فضای مجازی سالم باشد

دولت هم دل نمی سوزاند
آیت الله مکارم شــیرازی ضمن ابراز نگرانی نســبت به مسائل 
فرهنگی کشور تاکید کرد که مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 

نیازمند ضمانت اجرا است.
به گزارش رسا، حضرت آیت الله مکارم شیرازی صبح دیروز در دیدار دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، با بیان اینکه این شــورا در بین مردم چندان 
شناخته شده نیست، گفت: باید فعالیت ها و کارکردهای این شورا برای عموم 

مردم تبیین شود.
این مرجع تقلید بــا بیان اینکه مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
ضمانت اجرا ندارد، تصریح کرد: این مســئله یک نقص اســت که باید بررسی 
شــود که چرا این مصوبات خوب در عرصه های علمی و فرهنگی دچار مشکل 

است؛ شما باید این مسئله را بررسی کنید.
وی افزود: ما در حال حاضر هم مشــکلات علمی داریم و هم مشــکلات 
فرهنگــی؛ لذا نیاز مبرمی به این شــورا داریم، در عرصــه فضای مجازی نیز 

مشکلات عدیده ای وجود دارد، عده ای می خواهند این فضا یله و رها باشد.
آیت الله مکارم شــیرازی رصد فضای مجازی را امری مهم دانست و گفت: 
مطالب سراســر دروغــی در فضاهای مجازی و شــبکه های اجتماعی پخش 

می شود که افکار عمومی را دچار مشکل می کند.
ایــن مرجع تقلید بر لزوم ســاماندهی فضای مجــازی و پیگیری جدی 
دستگاه های ذیربط در این خصوص تاکید کرد و گفت: متاسفانه دست هایی در 
کار است که نمی خواهند فضای مجازی سالم باشد و تاکنون هم نگذاشته اند؛ 

دولت علاقه مند است اما برای این عرصه دل نمی سوزاند.
آیت الله مکارم شــیرازی با بیان اینکه پهنای باند باید در اختیار شبکه ها 
و فضاهای ســالم قرار گیرد، گفت: هرچه دیگران کوتاه بیایند شما و ما نباید 
کوتاه بیاییم، باید تا جایی که می توانیم به رسالت خود در سالم سازی این فضا 

عمل کنیم.
وی یادآورشد: اگر فضای مجازی اصلاح نشود گرفتار آسیب ها و مشکلات 

بی شماری خواهیم شد.
این مرجــع تقلید در ادامه با تاکید بر لزوم اهمیــت برنامه ها، کتاب ها و 
اساتید دانشگاه ها، تصریح کرد: سؤالی که مطرح است این است که تا چه اندازه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی بر این سه حوزه مهم نظارت دارد؟
وی افزود: شــورای عالی انقلاب فرهنگی اختیارات وسیع و مهمی دارد، 
اما اینکه چطــور از این اختیارات بهره می گیرد و چطور نتیجه می دهد بحث 

دیگری است.
آیت الله مکارم شیرازی افزود: در برخی کتاب های دانشگاهی مطالب خلاف 
اصول و فروع اســلام وجود دارد و متاســفانه این کتاب ها در دانشگاه های ما 
تدریس می شــود؛ در این خصوص باید حساسیت و نظارت لازم وجود داشته 

باشد.
این مرجع تقلید تاکید کرد: شــورای عالی انقــلاب فرهنگی باید بخش 
ویژه ای را داشته باشد تا نظارت لازم را بر کتب دانشگاهی و آموزش و پرورش 

داشته باشد.
وی یادآورشد: برخی کتاب ها ریشه مذهب، اسلام و انقلاب و قانون اساسی 
را می زنــد، در این خصوص باید فکری کرد؛ در حوزه نیز کتب های بســیاری 

چاپ می شود، در این خصوص نیز باید حساسیت های لازم را داشت.
این مرجع تقلید در ادامه از بروز برخی ناهنجاری ها در برخی از برنامه های 
تئاتــر نیــز انتقاد کرد و گفت: اخیــرا در برخی تئاترها منظره های زشــت و 

ناپسندی دیده شده است، باید بر این عرصه ها نظارت شود.
آیت الله مکارم شــیرازی مجددا بر ضمانت اجرای مصوبات شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی تاکیــد کرد و گفت: مصوبات شــورای عالی انقلاب نیازمند 
ضمانت اجرای قوی اســت تا این حجم از برنامه ریزی و سیاست گذاری بدون 

ثمر نماند.
این مرجع تقلید در بخش پایانی ســخنان خود نسبت به اجرای مرموزانه 
ســند 2۰3۰ هشدار داد و گفت: متاسفانه این سند به صورت مرموز در برخی 
جاها اجرا می شــود؛ برخی افراد نفوذی هستند که کار خودشان را می کنند، 

باید مراقب اینها بود.
مهدی چمران در واکنش به ادعای موسوی خوئینی ها:
شهید چمران ذوب در امام خمینی)ره( 

و نهضت او بود
مهدی چمران با تقریر یادداشــتی به اظهارات اخیر موســوی 
خوئینی ها درباره شهید چمران و امام موسی صدر واکنش نشان داد و 
تاکید کرد که شهیدچمران ذوب در امام خمینی)ره( و نهضت او بود و 
امام موسی صدر نیز در مرکز مبارزه با استکبار و ایادی منطقه ای آن 

از جمله پهلوی بود.
مهدی چمران با تقریر یادداشتی که خبرگزاری تسنیم آن را منتشر کرد 
به اظهارات اخیر موسوی خوئینی ها پاسخ داد. خوئینی ها در اظهاراتی عجیب 
گفته بود: »مرحوم آقاموســی صدر تا آنجا که رفتار ظاهری اش نشان می داد 
هیچ نوع همراهی با انقلاب نداشــت. به نظرم می آید]![ که اساسا در آن زمان 
ایشــان نظرش این نبوده که نهضتی که در ایران شــروع شده به یک نتیجه 
خاصی می تواند برســد.« او همچنین در مورد شهید دکترچمران هم چنین 

چیزهایی گفته است.
مهدی چمران، برادر شهید در یادداشت خود نوشته است: »دکتر چمران 
تــا یک هفته بعد از پیروزی انقلاب به ایــران نیامده بود که بخواهد به لبنان 
بازگردد... ۹روز بعد از پیروزی انقلاب اســلامی همــراه یک گروه ۹2نفری با 
هواپیمای مسافربری به ایران آمد و به دیدار حضرت امام خمینی شتافت... در 
این جلسه حضرت امام)ره( سخنان ارزشمندی درباره امام موسی صدر گفتند 
و اظهار داشــتند برای آزادی او از لیبی تلاش خواهند کرد و به دکتر چمران 
فرمودند »در ایران بمان که اگر ایران درســت شود لبنان و جاهای دیگر هم 
درســت می شود« و دکتر چمران که ذوب امام بود، در ایران ماند و اصلًا دیگر 
به لبنان نرفت و حتی کتاب های او از طریق کامیون به ایران منتقل شد و چند 

ماه بعد هم همسر او به تنهایی به ایران آمد.
در بخش دیگری از این یادداشــت آمده است: »دکتر چمران بعد از ورود 
به ایران اصلا سفری به لبنان نداشت و تا لحظه شهادت در ایران ماند... دکتر 
چمران و آقای صدر در لبنــان یک مبارزه جدی علمیاتی را دنبال می کردند 
که ساواک هم از آن اطلاع یافته بود و اسناد آن بعد از انقلاب هم آن را نشان 

می دهد.«
مهدی چمران در این یادداشت تاکید کرده: »ماهیت تلاش آنها و تشکیل 
اولین هســته های مقاومت اســلامی، مبارزه با صهیونیسم و عوامل آمریکا در 
منطقه از جمله شاه بود. ممکن است در روش های مبارزه اختلاف نظرهایی با 
برخی ها داشــتند ولی اصل مبارزه و نهضت را جدی تر و عملیاتی تر از دیگران 
دنبال می کردند... فلســفه ورود دکتر چمران به لبنان بــرای ایجاد پایگاهی 

به منظور آموزش و مبارزه علیه شاه ایران و حکومت او بود.«
برادر شــهید چمران همچنین متذکر شده اســت: »نه تنها امام موسی 
صدر با نهضت ایران همســویی داشــتند بلکه خــود در مرکز مبارزه و جنگ 
شهادت طلبانه بودند و بعد از انقلاب هم همین مقاومت رشد کرد و بیش از هر 

کشوری انقلاب اسلامی در لبنان تاثیر گذاشت.«
ساخت دستگاه چاپ بریل 

برای روشندلان
با تهیه دســتگاه چاپ بریل از داخل کشور دسترسی روشندلان 

استان کرمان به انواع کتاب آسان تر شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما: چاپگر خط بریل به دست مهندسان 
یک شــرکت دانش بنیان اصفهانی  و بنیاد نخبگان ساخته شده و باعث قطع 

وابستگی جامعه نابینایان به سازندگان خارجی شده است.
با خرید این این دستگاه چاپ بریل بومی، امکان برگردان انواع کتاب ها به 
خط بریل به صورت رایگان برای 22۰ دانش آموز نابینای استان کرمان فراهم 
شــد.چاپ سریع تر و چند زبان، برجستگی گرافیکی، کاهش هزینه های چاپ 
خط بریل، ارزان تر بودن قطعات و کیفیت چاپ از مزیت های این چاپگر بومی 

نسبت به نمونه های مشابه خارجی است.
سرعت چاپ 3۰۰ برگ خط بریل در ساعت، قابلیت چاپ همزمان پشت 

و روی کاغذ از دیگر قابلیت های این دستگاه ابداعی است.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

لزوم عمل برای خدا در شرایط خوشی 
همانند شرایط ناخوشی

امام علی)ع(: همان گونه که به هنگام ترس و ناراحتی 

برای خدا عمل می کنید، در روزگار خوشــی و کامیابی نیز 

)برای خدا( عمل کنید!
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رهبر معظم انقلاب: اگر ملتی با اراده حرکت کند، به خدا متکی 
باشد و دستورالهی را اطاعت نماید، هیچ قدرتی نمی تواند مویی 

از سر او کم کند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک شنبه 3۰ دی ۱3۹۷

۱3 جمادی الاول ۱۴۴۰ - شماره 22۱۰۵

آیت الله نــوری همدانی باتأکیــد بر اینکه 
کنوانسیون های جهانی مانند پالرمو با استقلال و 
امنیت کشور منافات دارد، از مسئولان خواست 

خلاف مصلحت نظام اقدام نکنند.
به گزارش رســا، آیت الله حسین نوری همدانی از 
مراجــع تقلید دیروز در درس خارج خود در مســجد 
اعظــم قم کــه با اجتمــاع طلاب معتــرض به طرح 
کنوانسیون های بین المللی همراه بود، با اشاره به نامه 
جمعی از طــلاب و فضلای حوزه علمیــه که نگرانی 
خود را از برخی مســائل کشــور مانند تصویب چند 
کنوانســیون اعلام کرده اند، گفت: از حوزه علمیه قم، 
طــلاب و فضلای انقلابی تشــکر و تقدیر می کنم که 
نگران هســتند تا انحرافی از آرمان های انقلاب، امام، 

شهدا و رهبری صورت نگیرد.
وی افــزود: روحانیت و حــوزه علمیه همواره باید 
بیدار بوده و به مسائل کشور و مردم توجه داشته باشند 
تــا خدایی نکرده اگر انحرافی در حال انجام اســت از 
آن جلوگیری کنند، اعتراض ها باید در چارچوب قانون 
و منطق باشــد و حرکت های غیرقانونی کار درســتی 

نیست.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه با تأکید بر 
این که فرمایشات رهبر انقلاب باید سرلوحه کار همه 
افراد به ویژه روحانیت باشد، اظهار داشت: رهبر معظم 
انقلاب همیشه تأکید دارند نباید کشور را متشنج نشان 
داد تا بهانه به دســت دشــمن داده شود، اگر حرکتی 
صورت می گیرد باید با آرامش و در سایه قانون و توجه 

به فرمایش رهبر انقلاب باشد.
وی با تقدیر از حساسیت حوزه و طلاب نسبت به 
مسائل کشــور ادامه داد: در فضایی آرام و با منطق و 
استدلال باید مسائل را پیگیری کرد که اگر غیر از این 

باشد نتیجه نخواهیم گرفت.
آیت الله نوری همدانی برای چندمین بار تأکید کرد 
که تصویب کنوانسیون های خارجی برای کشور مفید 
نخواهد بود و ابراز داشت: البته ظاهر برخی از بندهای 

آیت الله نوری همدانی خطاب به مسئولان:

پالرمو ضد استقلال و امنیت کشور است
برخلاف مصلحت نظام عمل نکنید

این کنوانسیون ها خوب است اما تجربه تاریخی نشان 
می دهــد که طــرف مقابل به هیچ قــراردادی پایبند 

نیست.
وی با اشــاره به آیاتی از قــرآن کریم عنوان کرد: 
شــکی نداریم کسانی که ســردمدار کنوانسیون های 
جهانی هســتند ظالــم بوده و در حــال جنایت علیه 
بشریت به ویژه مسلمین هســتند، آیات قرآن تأکید 
دارند که مسلمین هرگز نباید به دشمنان اعتماد کنند 

و با آن ها پیمان بندند.
این مرجع تقلید خاطرنشــان کــرد: این ها همان 
کســانی هســتند که در برجام بــازی در آوردند و به 
وعده های خود عمل نکردند، قرآن می فرماید به کسانی 
که بدعهد هســتند و ظلم و جنایت می کنند اعتماد 

نداشته باشید.
وی اضافه کرد: دشمنان پایبند به هیچ قراردادی 
نیســتند و تنها بــرای کنتــرل کردن انقــلاب گام 
برمی دارند، درباره FATF  و پالرمو و کنوانســیون ها 
بارها هشــدار و تذکر دادیم و عده ای تصور نکنند که 
مــا اطلاع نداریم، تحقیقا عــرض می کنم که تصویب 
این کنوانســیون ها به صلاح کشــور نیست و ما تذکر 
می دهیم که فردا نگویند این قانون در این زمان امضا 

شــد و ما سکوت کردیم بلکه به وظیفه و تکلیف خود 
عمل می کنیم.

پالرمو با استقلال و امنیت کشور 
منافات دارد 

آیــت الله نوری همدانی با بیــان این که طبق نظر 
کارشناســان پالرمو با استقلال و امنیت کشور منافات 
دارد، گفت: مســئولان باید تابع ولی فقیه باشند، رهبر 
معظــم انقلاب در خرداد ۹۷ در دیــدار با نمایندگان 
مجلــس فرمودند ایــن معاهدات ابتــدا در اتاق فکر 
قدرت هــای بزرگ برای تأمین منافــع و مصالح آن ها 
پخت و پز می شود بعد با پیوستن دولت های همسو و 
پیرو شکل ظاهری پیدا می کند تا اگر کشور مستقلی 
مانند ایران آن را قبول نکرد را مورد هجمه قرار دهند.

وی افزود: می گویند ۱۵۰ کشور این کنوانسیون ها 
را پذیرفته اند خب پذیرفته باشــند، ما باید بر اســاس 
قرآن کریم و قانون اساســی در زمینه های لازم قوانین 
مورد نیاز را داشته باشیم تا عزت و عظمت اسلام حفظ 
شود، شــاخصه های انقلاب را باید حفظ کنیم، ممکن 
است برخی مســائل در ظاهر خوب باشد اما ضرورتی 

ندارد که ما به این کنوانسیون ها بپیوندیم.
این مرجع تقلید با اشــاره به نامه مرحوم آیت الله 

هاشــمی شــاهرودی به شــورای نگهبــان مبنی بر 
مغایرت این کنوانســیون ها با اســتقلال کشور اظهار 
داشت: از مســئولان می خواهیم که نظر رهبر انقلاب 
 را در نظــر بگیرنــد و بر خلاف مصلحت کشــور گام 

برندارند.
آیت الله نوری همدانی از دغدغه مندی و حساسیت 
طلاب و فضلای انقلابی نسبت به مسائل کشور تشکر 
و تأکید کرد که همه باید تابع قانون و ولی فقیه باشیم.
وی تصریح کرد: ما مراقب هســتیم تا در کشــور 
انحرافــی ایجاد نشــود، راه انقلاب بر اســاس قانون 
اساسی  مبتنی بر دین روشن است و آرمان های امام، 
انقلاب و شــهدا باید در دستور کار همه باشد؛ همواره 
 باید برای حفــظ انقلاب و آرمان ها بیدار و هوشــیار 

باشیم.
ایــن مرجع تقلید تأکید کرد: گذشــت زمانی که 
حوزه ها تنها در درس و بحث منحصر بودند و با جامعه 
کاری نداشــتند، ما امروز هم باید درس و بحث داشته 
و هم باید نسبت به مسائل انقلاب حساس باشیم و از 
فرمایشــات رهبر معظم انقلاب تبعیت کنیم، باید هم 
درس بخوانیم و هم به مســائل جامعه توجه داشــته 

باشیم و انقلابی فکر کرده و انقلابی عمل کنیم.

نتیجه محاکمه مرضیه هاشــمی، گوینده خبر و 
مستندساز شبکه پرس تی وی در دادگاه فدرال آمریکا 
مشخص شد، این دادگاه اعلام کرد: خانم هاشمی هیچ 

اتهامی ندارد، اما باید زندانی شود!
به گزارش روابط عمومی شبکه پرس تی وی، روز جمعه، 
بریل الین هاول، قاضی دادگاه منطقه کلمبیای آمریکا، طی 
حکمی انتشار بخشی از اطلاعات مربوط به پرونده دستگیری 

مجری شبکه پرس تی وی را مجاز اعلام کرد.  
با توجه به اســناد منتشر شده، مرضیه هاشمی از زمان 
بازداشــت در دو نوبت به همراه وکیــل خود در دادگاه و در 
مقابل قاضی منطقه واشنگتن حاضر شده است. در این حکم 
آمده که هاشمی »به هیچ جرمی متهم نشده است« و تنها به 
عنوان »شاهد مطلع« در تحقیقاتی که ماهیتش هنوز معلوم 

نیست، بازداشت شده است.
 این در حالی اســت که  هاشمی طی تماسی تلفنی در 
چند روز پیش تاکید کرده است که رفتار با او همانند رفتار با 
جانیان و مجرمان است و اطلاعات منتشر شده از دادگاه نیز 
جزییات دقیقی را در خصوص این پرونده که در آن از مرضیه 
هاشمی به عنوان »شاهد مطلع« یاد شده بود، ارائه نمی دهد.
خبرگزاری آسوشــیتد پرس نوشت که به گفته مقامات 
آمریکایی، او بلافاصله پس از ادای شــهادت در برابر هیئت 
منصفه آزاد خواهد شد. اما حسین هاشمی، پسر بزرگ خانم 
هاشــمی گفت که نسبت به آزادی ســریع مادرش، چندان 
امیدوار نیســت. وی گفت که هنوز مشخص نیست که ادای 

شهادت مادرش تا چه زمانی به طول خواهد انجامید.
حســین هاشمی افزود: ما انتظار داریم که این ماجرا به 
زودی تمام شــود و مادرم در این هفته آزاد شود. اما به نظر 
نمی رسد که چنین اتفاقی بیفتد. ما تنها منتظریم تا خبرهای 

بیشتری از او بشنویم. 

مرضیه هاشــمی، مجری شبکه پرس تی وی که هر چند 
وقت یک بار برای دیدار با بســتگانش به آمریکا می رود، این 
بار قصد داشــت از برادر مبتلا به سرطانش نیز عیادت کند 
که دســتگیر شــد. او در حال کار بر روی مستندی درباره 
سیاهپوســتان بود. این مســتند به خشــونت و نژادپرستی 
نظام مند علیه سیاهپوســتان می پردازد و آن را مورد انتقاد 

قرار می دهد.
گوینده ارشــد پرس تــی وی، که پیــش از گرویدن به 
اســلام، ملانی فرانکلین نام داشته و به گفته خودش تحت 
تاثیر انقلاب ایران، مســلمان شده است، روز یکشنبه هفته 
گذشته به دلایلی نامشخص توســط اداره تحقیقات فدرال 
)FBI( و در فرودگاه بین المللی سنت لوئیس بازداشت شد. 
بدرفتاری و اعمال خشونت علیه وی، تنها نکاتی است که در 
یک تماس تلفنی کوتاه وی با دخترش، بدان ها اشــاره کرده 
اســت. هاشمی در این تماس گفته است که بعد از انتقال به 
زندان به اجبار حجاب او برداشــته شده و از او بدون پوشش 
ســر عکسبرداری شده اســت. همچنین او تصریح کرده که 
تعذیب او به وســیله بستن با دستبند و پابند و عدم رعایت 
حقوق اولیه اش در اســتفاده از غذای حلال اســلامی تداوم 
یافته اســت و همچنان از پوشــش کامل و حــق احترام به 

اعتقادات دینی اش محروم است.
روابط عمومی شبکه پرس تی وی تاکید کرده است ادامه 
بازداشــت غیرقانونی مجری و خبرنگار این شــبکه  توسط 
پلیس آمریکا که حتی برخلاف روال قانونی داخلی این کشور 
اســت، به هیچ وجه قابل قبول نبوده و مســئولیت هرگونه 
آســیب احتمالی به مرضیه هاشمی مستقیما متوجه دولت، 

پلیس و سیستم قضایی آمریکاست.
پی گیری ها بــرای خاتمه ایــن اقدام خــلاف قانون و 

غیرانسانی ادامه دارد.

دادگاه فدرال آمریکا:

مرضیه هاشمی هیچ اتهامی ندارد
 اما باید زندانی شود!

دیروز جلســه مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
برای بررسی کنوانسیون پالرمو برگزار شد و به دلیل 
ایرادات و ابهاماتی که توســط اعضای مجمع به این 
کنوانسیون وارد شد تصمیم گیری در این باره به پس 

از ارائه گزارش کمیسیون های تخصصی موکول شد.
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، دیروز به ریاست 
آیــت الله صادق آملی لاریجانی و با حضور اعضای این مجمع 
برگزار شــد. بررســی قانون FATF و کنوانســیون پالرمو 

محوری ترین موضع مورد بررسی در این جلسه بود.
در این رابطه حجت الاســلام غلامرضا مصباحی مقدم 
عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظــام در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس گفت: لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی که مورد 
اختلاف میان مجلس شــورای اسلامی و شورای نگهبان بود 

مطرح و مورد بحث قرار گرفت.
وی ادامــه داد: درباره کلیــات لایحه بحث های مفصلی 
میان موافقان و مخالفان صورت گرفت، اما چون گزارش های 
کمیسیون های تخصصی آماده نبود مقرر شد پس از تکمیل 
و ارائه این گزارش ها، لایحه الحاق به کنوانســیون پالرمو در 

نشست های بعدی مجمع مورد بررسی قرار گیرد.
همچنین آیت الله محسن مجتهد شبستری در گفت وگو 

بــا خبرگزاری مهــر اظهار کــرد: بحث هایــی درخصوص 
کنوانسیون پالرمو مطرح ولی از آنجایی که ایرادات بسیاری 

درباره آن توسط اعضا ذکر شد، به رای گیری نرسید.

وی افزود: در این جلســه وزیر امور خارجه، نمایندگان 
دولت و رئیس مجلس شــورای اســلامی حاضر بودند و در 
حضور آنها تمامی ایرادات مربوط به کنوانسیون پالرمو مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت. این عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تاکید کرد: قرار شــد این موضوع در کمیســیون های 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام مورد بحث قرار گیرد تا در 
جلسه هفته آینده، بررســی های بیشتری در صحن مجمع 

صورت گیرد و کنوانسیون مربوطه به رای گذاشته شود.
مجتهد شبستری با اشاره به ایرادات وارد بر پالرمو گفت: 
ابهامات بســیاری در این لایحه وجــود دارد؛ بعنوان مثال 
درخصوص بحث مصادیق مجرمانه معلوم نیســت کدام نهاد 
مصداق مجرم را تعیین خواهد کرد. در این کنوانسیون جایی 

برای تعیین مجرم وجود ندارد که این خود یک ابهام است.
وی ادامه داد: به نظــر ما داعش، القاعده، جبهه النصره 
و امثالهم مجرم هســتند ولی شــاید از نظر این کنوانسیون 
حزب الله لبنان، حشدالشــعبی و ســپاه پاسداران هم مجرم 
شناخته شــوند که ما این موضوع را نخواهیم پذیرفت؛ این 

مساله یکی از بزرگترین ابهامات این کنوانسیون است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تاکید کرد: امروز 
اصل مبارزه با تروریســم و مصادیــق مجرمانه را همه قبول 
دارند ولی ایراد در مصادیق آن است. حال باید دید شروطی 
که ما می گذاریم آنها می پذیرند یا خیر. ما شرایطی داریم که 
باید مورد توجه باشــد و تنها با پذیرش آن شرایط حاضر به 

قبول این کنوانسیون هستیم.

 به دلیل طرح ابهامات و ایرادات توسط اعضا

 پالرمو در مجمع تشخیص به رأی گذاشته نشد
تصمیم گیری پس از تکمیل گزارش كمیسیون های تخصصی

با حضور امیر صباحی فرد 
سایت رادار بومی وحدت 

افتتاح شد
هوایی  پدافنــد  قــرارگاه  فرمانده  با حضــور 
خاتم الانبیاء)ص( ارتش، رادار بومی و کاملا ایرانی در 

سایت وحدت بیرک زاهدان افتتاح شد.
در آستانه دهه مبارک فجر و چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، با حضور فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیــاء)ص( ارتــش، رادار بومی و کاملا ایرانی در ســایت 

وحدت بیرک زاهدان  افتتاح شد.
فرمانــده قــرارگاه پدافنــد هوایــی خاتم الانبیاء)ص( 
ارتــش در جریان بازدیــد از یگان های موشــکی و راداری 
شــرق کشــور، با حضور در گــروه پدافند هوایــی زاهدان 
رادار صددرصــد بومــی ســایت وحــدت بیــرک را که به 
دســت توانمنــد متخصصیــن قــرارگاه پدافنــد هوایی 
 خاتم الانبیاء)ص( ســاخته و عملیاتی شــده اســت، افتتاح 

کرد.
همچنین امیر صباحی فرد بهداری و ســالن آمفی تئاتر 
ایــن گروه را به منظــور ارائه خدمات بــه خانواده های این 

منطقه، افتتاح کرد.
به گزارش فارس، وی در ادامه با حضور در منطقه زابل از 
توانمندی های سایت های حساس و حیاتی اطلاعات شناسایی 
الکترونیک، غدیر و توان رزم آنها در مقابل تهدیدات احتمالی 
 دشــمن بازدید و از میزان  آمادگی کارکنــان ابراز رضایت 

کرد.

 ۱3B انتقال گاز از سکوی 
پارس جنوبی به پالایشگاه 

خشکی کنگان آغاز شد
مجری طرح توســعه فاز ۱۳ پارس جنوبی از آغاز 
انتقال گاز از نخستین ســکوی فاز ۱۳ پارس جنوبی 
به پالایشــگاه خشــکی کنگان خبرداد و گفت: گاز 
ترش استحصال شده از سکوی ۱۳B پارس جنوبی به 
چهارمین ردیف شیرین سازی پالایشگاه فاز ۱۳ تزریق 

شد. 
بــه گزارش تســنیم از کنــگان، پیام معتمــد در جمع 
خبرنگاران با  اشــاره به نصــب ســکوهای گازی در میدان 
مشترک پارس جنوبی در خلیج فارس اظهار داشت: همزمان 
دو سکوی گازی فاز ۱3  پارس جنوبی در کمتر از 4 روز  نصب 
و با راه اندازی این دو  ســکو و وارد مدار شــدن آنها برداشت 
روزانه 2۸ میلیون مترمکعب گاز ترش از فاز ۱3 پارس جنوبی 
فراهم شــده اســت. وی از انتقال گاز ترش از طریق خطوط 
لوله زیردریایی به پالایشــگاه کنگان خبر داد و تصریح کرد: 
پس از انجام آخرین عملیات باقیمانده در راه اندازی خط لوله 
دریایی این ســکو، با تلاش بی وقفه کارکنان عملیاتی فاز ۱3 
پارس جنوبی، پس از ۱۰ روز کاری از شروع عملیات انتقال و 
راه اندازی سکوی ۱3B، گاز ترش استحصال شده از موقعیت 
مخزنی این سکو با طی مسیر ۹۰ کیلومتری خط، پس از دو 
ســاعت در پالایشگاه دریافت شد. مجری طرح توسعه فاز ۱3 
پارس جنوبی با بیان اینکه گاز ترش استحصال شده از سکوی 
۱3B به چهارمین ردیف شیرین سازی پالایشگاه فاز ۱3 تزریق 
شــد خاطرنشان کرد: با توجه به تمهیدات لحاظ شده گاز در 
چهارمین ردیف شیرین سازی پالایشگاه فاز ۱3 پس از فرآوری 

به شبکه سراسری گاز ارسال می شود.
معتمد تصریح کرد: در اجرای طرح توسعه فاز ۱3 پارس 
جنوبی، ارســال گاز از دومین عرشــه دریایی این طرح به 
پالایشگاه خشــکی به زودی آغاز و تا پایان بهمن  ماه روزانه 
یک  میلیارد فوت مکعب گاز غنی از مخزن مشــترک پارس 

جنوبی به پالایشگاه کنگان منتقل می شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
میلیون  تولید سالانه ۲۵  با  ایران  گفت: 

تن فولاد به خودکفایی رسید. 
به گزارش  باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
جعفر ســرقینی، اظهــار داشــت: در زمان 
پیروزی انقلاب اســلامی میزان تولید فولاد 
در کشــور ۵۰۰ هــزار تــن بود کــه اکنون 
 ســالانه 2۵ میلیون تن فولاد در کشور تولید 

می شود.
وی افزود: در کشور ظرفیت تولید سالانه 
34 میلیون تن فولاد را داریم، اما 2۵ میلیون 
تن تولید می کنیم بطوری در طول سال جاری 
توانسته ایم ۶/۵ میلیون تن از تولیدات فولاد را 

صادر کنیم.
وی ادامــه داد: حدود ۵۰ درصد از تولید 

2۵ میلیون تنی فولاد کشور به سایر کشور ها 
صادر می شود و از طرفی در زمینه تولید فولاد 

جایگاه دهم جهان را به دست آورده ایم.
ســرقینی با بیان اینکه ســهم جمهوری 
اســلامی در تولید فولاد در منطقه ۶۵ درصد 
است، تصریح کرد: در طول هشت ماهه سال 
جاری تولید فولاد در کشــور نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۱۸ درصدی داشت 
این در حالی است که افزایش ظرفیت تولیدی 
فــولاد در افق ۱4۰4 به ۵۵ میلیون تن قطعاً 

تحقق می یابد.
وی گفت: با گذشت 4۰ سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی ظرفیت تولید سیمان در کشور 
از هشت میلیون تن به ۸۸ میلیون تن در سال 

رسیده است که ۱۱ برابر افزایش یافته است.

معاون امور معــادن وزیر صنعت، معدن 
و تجارت ابراز داشــت: خوشبختانه امروز در 
تولید سیمان نه تنها واردکننده نیستیم بلکه 
توانســته ایم جایگاه صادرات عمده سیمان را 
در دنیا به نام جمهوری اســلامی ایران کسب 

کنیم.
ســرقینی از صادرات سالانه ۱۵ میلیون 
تن سیمان تولید کشــور به اقصی نقاط دنیا 

خبر داد.
معاون امور معادن وزیر صنعت، معدن و 
تجارت همچنین از تولید 24۰ هزار تن مس 
طی سالجاری در کشور خبر داد و یادآور شد: 
از مجموع تولید 24۰ هزار تن مس در کشور 
حدوداً نیمی از تولیدات نیاز کشور است و نیم 

دیگر آن را صادر می کنیم.

یکــی از اعضای دفتــر آیــت الله مؤمن عضو 
 فقهای شــورای نگهبان گفت: آیت الله مؤمن در کما 

نیست . 
وی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در قم، درباره آخرین 
وضعیت از روند درمانی ایشان اظهار داشت: وضعیت ایشان 

تغییر خاصی نکرده و همان حالت سابق است.
وی بیان کرد: آیت الله مؤمن در بی هوشی است و وضعیت 
ایشان پایدار و تحت کنترل پزشکان است و امیدواریم هرچه 

زودتر وضعیت ایشان بهبود پیدا کند.
وی افزود: پزشکان می گویند زمان نیاز دارد تا مشخص 
شود وضعیت ایشــان چطور می شود و ما هم منتظر یم ولی 
تاکنون تغییر خاص مشهودی در حالات ایشان اتفاق نیفتاده 

است.
عضو دفتر آیت الله مؤمن خاطرنشــان کرد: از مؤمنین 
می خواهیم دســت به دعا بردارند تا ان شاءالله وضعیت آیت 

الله مؤمن بهتر شود.
به گزارش تســنیم، آیت الله محمــد مؤمن عضو فقهای 
شورای نگهبان و نماینده مجلس خبرگان رهبری صبح اول 
دی ماه ۹۷، به علت عارضه مغزی در یکی از بیمارستان های 
قم، بســتری شــد و پس از چند روز به تهران منتقل شــد 
 و هم اکنــون در یکــی از بیمارســتان های تهران بســتری 

است.

آیت الله مؤمن 
در بیهوشی است

معاون وزیر صنعت:

ایران در تولید فولاد به خودكفایی رسیده است


